
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 2       del   9.1.2004 
 

O G G E T T O 
 
Utilizzo per cassa di entrate a specifica destinazione. Art.195 TUEL n.267/2000. 
Autorizzazione al Tesoriere Comunale. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno nove del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 13.1.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, ai sensi dell’art.195 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 

18.8.2000, il Comune può disporre, in termini di cassa, di entrate aventi specifica 

destinazione per il finanziamento di spese correnti, anche se provenienti dall’assunzione di 

mutui con Istituti diversi dalla Cassa DD.PP., per un importo non superiore all’anticipazione 

di tesoreria disponibile ai sensi dell’art.222 di detto T.U.E.L.; 

Considerato che il limite di anticipazione di tesoreria, ai sensi dell’art.222 del T.U.E.L. 

n.267/2000, è calcolato entro il massimo dei 3/12 delle entrate accertate nel penultimo anno 

precedente, afferente ai primi tre titoli di entrata del bilancio nel modo sottoriportato: 

Importi da rendiconto 2002 

Accertamenti 

Titolo 1 – Entrate tributarie     €.19.483.172,00 

Titolo 2 – Entrate da trasferimenti correnti   €.11.491.592,50 

Titolo 3 – Entrate extratributarie    €.  2.219.178,40 

     Totale   €.33.193.942,90 

3/12 degli accertamenti €.8.298.485,72 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Autorizzare, per l’anno 2004, il Tesoriere Comunale – Banca Antonveneta di Molfetta 

ad utilizzare, in termini di cassa, le entrate aventi specifica destinazione per il 

finanziamento di spese correnti, anche se provenienti dall’assunzione di mutui con 

istituti diversi dalla Cassa DD.PP., per un importo non superiore all’anticipazione di 

tesoreria disponibile ai sensi dell’art.222 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000, calcolato in premessa in €.8.298.485,72; 

2. L’utilizzo delle somme a specifica destinazione di cu al punto 1 sarà attivato dal 

tesoriere su specifica richiesta del Capo Settore Economico-Finanziario dott. Giuseppe 

Lopopolo e, in caso di sua assenza o impedimento, dal suo sostituto; 

3. Dichiarare responsabile del procedimento il dott. Gianluca de Bari; 



4. Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività al tesoriere comunale – 

Banca Antonveneta di Molfetta; 

5. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000. 


